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Lata 70, ponure czasy PRL-u, do zamkniętej na Zachód Polski wdziera się świeży powiew wielkiego świata. Do
Warszawy przyjeżdża zachodnia gwiazda, David Bowie. W tym samym czasie na ulicach stolicy grasuje
seryjny dusiciel. Co łączy słynnego muzyka z bezwzględnym przestępcą? Odpowiedź znajdziecie w najnowszej
książce Doroty Masłowskiej. „Bowie w Warszawie” to opowieść o małym i wielkim świecie, stereotypach i
wychodzeniu poza schemat, narodowych obsesjach, przemilczanych problemach i rozpaczliwym szukaniu
wolności.

Krótki pobyt Davida Bowiego w Warszawie podczas podróży z Moskwy do Berlina zyskuje status
wydarzenia legendarnego. Dla duszących się w ciasnych mieszkaniach Polaków, przemierzających
uliczki szarych miast, ograniczonych do narzuconej przez reżim rzeczywistości, staje się jaskrawym
symbolem nieosiągalnego.

W czasie, gdy David Bowie przebywa w Warszawie, ktoś napada na kobiety mieszkające w stolicy.
Nad sprawą Dusidamka z Mokotowa pracuje plutonowy Wojciech Krętek. Wrażliwy milicjant podczas
poszukiwania kryminalisty odkrywa, że działanie przestępcy jest tylko jednym z wielu przejawów
przemocy i opresji, które dotykają warszawianek. Jak się również zdaje, kobiety potrafią być okrutne
dla siebie nawzajem.

Dorota Masłowska włada językiem z mistrzowską biegłością. W książce „Bowie w Warszawie” łączy ze
sobą humor, surrealizm i dramat sytuacji. Robi to w typowym dla siebie, niepodrabialnym stylu.

Wymowne ilustracje do książki wykonał Mariusz Wilczyński, autor wielokrotnie nagradzanego filmu
animowanego „Zabij to i wyjedź z tego miasta”.

„Bezideowość. Malizna moralna. Dba się o fasadę wyidealizowaną, wycackaną, pozorną. A im grubszą
warstwę lakieru się nakłada, tym bardziej beztlenowa atmosfera robi się pod spodem, dając pożywkę
prawdziwej rzeczywistości…” (fragment książki).

KONKURS

Mamy dla was kilka egzemplarzy książki „Bowie w Warszawie” Doroty Masłowskiej, wydanej przez
Wydawnictwo Literackie. Co zrobić, by wygrać tę książkę? Odpowiedzcie na pytanie: Dorocie
Masłowskiej udało się połączyć szarość PRL-u z barwną postacią Davida Bowiego. Znacie inne warte
polecenia książki, których akcja toczy się w Polsce lat 70-tych? Opowiedzcie nam o nich. Odpowiedź
podeślijcie na adres: konkurs.mk@um.krakow.pl do wtorku, 1 lutego, do godz. 12.00. W tytule maila
napiszcie: WYDAWNICTWO LITERACKIE. Zwycięzców o nagrodzie poinformujemy indywidualnie.
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